Reducción de Capital asciende a un importe total de 66.947.890 euros (redondeado al 
número entero más cercano) que se corresponde con un precio de 11,9050747557051 
euros por acción amortizada.  

En consecuencia, el capital social de la Sociedad se ha reducido en 5.623.475 euros 
mediante la amortización de CINCO MILLONES SEISCIENTOS VEINTITRÉS MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO (5.623.475) acciones propiedad de Merlin 
Properties SOCIMI, S.A., de UN EURO (1,00€) de valor nominal cada una de ellas, 
representativas de aproximadamente un 17,91% del capital social de la Sociedad. El 
capital social de la Sociedad resultante de la reducción ha quedado fijado en 
VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA EUROS (25.770.450,00€) dividido en VEINTICINCO MILLONES 
SETECIENTOS SETENTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA (25.770.450) 
acciones de UN EURO (1,00€) de valor nominal cada una.  

Asimismo, con carácter simultáneo a la ejecución de la Reducción de Capital, Merlin, 
por cuenta de la Sociedad, ha procedido a amortizar anticipadamente el principal de la 
deuda pendiente asignada a los Activos Inmobiliarios bajo los dos contratos de